
 Městský úřad Dvůr Králové nad Labem 
náměstí T. G. Masaryka 38, 544 17  Dvůr Králové nad Labem 

 
  Odbor životního prostředí (OŽP) 

 

 

 
město Dvůr Králové nad Labem +420 499 318 111 mudk.cz 
IČO 00277819 epodatelna@mudk.cz  
DS mu5b26c  

Č. j.: MUDK-OŽP/26399-2023/ott 3259-2023 

Spis. a skart. znak:  231.2 

Počet příloh: 0 

Počet listů příloh: 0 

Vaše č. j.:  

  
Vyřizuje:  Ing. Jitka Ottová 
Telefon:  499 318 160 

E-mail:  ottova.jitka@mudk.cz 

 

Datum:  23.03.2023 

 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 

Vrtaná studna na st. p. č. 53, k. ú. Borovnička 

OZNÁMENÍ 

o zahájení vodoprávního řízení 

Městský úřad Dvůr Králové nad Labem, odbor životního prostředí (dále jen „vodoprávní úřad“), jako 

příslušný vodoprávní úřad podle ustanovení § 106 odst. 1 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o 
změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „vodní zákon“), podle 

ustanovení § 15 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve 

znění pozdějších předpisů (dále jen „stavební zákon“) v souladu s ustanovením § 47 odst. 1 zákona č. 
500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, a podle ustanovení § 94m odst. 1 stavebního 

zákona a ustanovení § 115 vodního zákona 

oznamuje 

zahájení společného územního a stavebního řízení a  

řízení o povolení k odběru podzemní vody 

všem známým účastníkům řízení a dotčeným orgánům ve věci: 

• společného (stavebního a územního) povolení stavby vodního díla: „Vrtaná studna na st. p. č. 

53, k.ú, Borovnička“ 

• povolení k odběru podzemní vody z tohoto vodního díla dle ustanovení § 8 odst. 1 písm. b) bod 1 
vodního zákona 

průměrně 0,01 l/s max. 0,5 l/s 28 m3/měsíc 0,336 tis.m3/rok 

Žadatelem je stavebník: 

Josef Klůz, nar.: 01.07.1947, Borovnička 76, 544 75 Mostek 

Stavba vodního díla bude probíhat na pozemcích parcelních čísel: 

st. p. č. 53 k.ú. Borovnička 

Odběr podzemní vody bude na pozemcích parcelních čísel:  

st. p. č. 53 k.ú. Borovnička 

Projektová dokumentace byla zpracována Ing. Luďkem Hůlkou GEOMIN s.r.o., Znojemská 78, 586 01 

Jihlava a ověřena autorizovaným inženýrem pro vodohospodářské stavby Ing. Miroslavem Kumštarem, 

ČKAIT 0100763. 

 



 

 
Č.j.:MUDK-OŽP/26399-2023/ott 3259-2023 2/3 mudk.cz 

  

Stavba obsahuje tyto stavební objekty: 

Výstroj vrtu – PVC-U zárubnice o průměru 125 mm, průměr vrtu 190 mm, hloubka 30 m, perforace 

14-26 m a 28-29 m, obsyp vrtu 4/8 mm, přechodová vrstva písku 0,3 m, jílové těsnění do 10 m, 
čerpadlo  

Studniční šachta (manipulační šachtice) – šachta o průměru 1,0 m, krycí deska, vodotěsné dno, 1,2 
m hluboká  

Vodovodní přípojka – vodovodní potrubí PE-HD průměr 32/3 mm, délky 18 m, společně 

s elektropřípojkou 
Elektropřípojka -  CYKY 5 x 2,5 mm, délky 18 m 

Dnem podání 20.01.2023 žádostí bylo zahájeno společné územní a stavební řízení a řízení o povolení 
k odběru podzemní vody. 

Vzhledem k tomu, že jsou splněny podmínky ustanovení § 140 odst. 1 správního řádu, budou obě 
žádosti v souladu s ustanovením § 9 odst. 5 a § 115 odst. 12 vodního zákona projednávány ve 

společném řízení. Vodoprávní úřad v souladu s ustanovením §115 odst. 8 vodního zákona a 

s ustanovením § 94m odst. 1 stavebního zákona oznamuje zahájení řízení o povolení odběru 
podzemních vod a o společném povolení stavby. Současně vzhledem k tomu, že jde o záměr v území, 

ve kterém nebyl vydán územní plán, dle téhož ustanovení stavebního zákona nařizuje k projednání 
žádosti veřejné ústní jednání spojené s ohledáním na místě na den 

27.04.2023 (čtvrtek) v 9:00 hodin 

se schůzkou účastníků na místě stavby u čp. 76 Borovnička 

Konání veřejného ústního jednání se oznamuje veřejnosti veřejnou vyhláškou, která musí být 

vyvěšena nejméně 30 dní předem. Po tuto dobu musí vodoprávní úřad umožnit každému nahlédnout 
do podkladů pro vydání rozhodnutí. Závazná stanoviska dotčených orgánů, námitky účastníků řízení a 

připomínky veřejnosti musí být uplatněny nejpozději při veřejném ústním jednání, jinak se k nim 
nepřihlíží. 

Účastníci společného řízení mohou nahlížet do podkladů pro vydání rozhodnutí u MěÚ Dvůr Králové 

nad Labem - odboru životního prostředí, vodoprávního úřadu možné zejména v úřední hodiny, tj. 
v pondělí a ve středu od 8:00-10:00 a 14:00-17:00 hodin, v úterý, čtvrtek a pátek po 

předchozí telefonické dohodě. 

Nechá-li se některý z účastníků řízení zastupovat, předloží jeho zástupce ověřenou plnou moc a průkaz 

totožnosti (viz ustanovení § 36 odst. 4 zák. č. 500/2004 Sb.). 

Poučení podle § 94n pro účastníky společného územního a stavebního řízení o 
podmínkách pro uplatňování námitek: 

- podle § 94n odst. 3 stavebního zákona osoba, která je účastníkem řízení podle § 94k písm. c) až e) 
může uplatňovat námitky proti projednávanému stavebnímu záměru, dokumentaci, způsobu 

provádění a užívání stavebního záměru nebo požadavkům dotčených orgánů, pokud jimi může být 
přímo dotčeno jeho vlastnické nebo jiné věcné právo k pozemku nebo stavbě. Obec uplatňuje ve 

společném územním a stavebním řízení námitky k ochraně zájmů obce a zájmů občanů obce. 

Osoba, která je účastníkem řízení podle zvláštního právního předpisu, může v řízení uplatňovat 
námitky pouze v rozsahu, v jakém je projednávaným stavebním záměrem dotčen veřejný zájem, 

jehož ochranou se podle zvláštního právního předpisu zabývá. K námitkám, které nesplňují 
uvedené požadavky, se nepřihlíží. Účastník řízení ve svých námitkách uvede skutečnosti, které 

zakládají jeho postavení jako účastníka řízení, a důvody podání námitek, 

- podle § 94n odst. 4 stavebního zákona námitky stavební úřad posoudí na základě obecných 
požadavků na výstavbu, závazných stanovisek, popřípadě rozhodnutí dotčených orgány nebo 

technických norem, pokud taková námitka nepřesahuje rozsah jeho působnosti. O námitce 
občanskoprávní povahy si stavební úřad učiní úsudek a rozhodne ve věci, to neplatí v případě 

námitek týkajících se existence nebo rozsahu vlastnických nebo jiných věcných práv. 

Vodoprávní úřad posoudil a ověřil podanou žádost o vydání společného povolení ve společném řízení 

se všemi předloženými doklady a podklady podle ustanovení § 94o stavebního zákona. 



 

 
Č.j.:MUDK-OŽP/26399-2023/ott 3259-2023 3/3 mudk.cz 

  

Správní poplatek se vyměřuje podle sazebníku správních poplatků zák. č. 634/2004 Sb., o 

správních poplatcích, položky 18 odst. 1 písm. g) je vyměřen správní poplatek ve výši 300 

Kč. 

„otisk úředního razítka“ 

Ing. Jitka Ottová 
odborná referentka 

Příloha 

Situace stavby vodního díla  

Rozdělovník 

Doručí se stavebníkům, účastníkům společného řízení dle ustanovení § 94k písm. a) 
stavebního zákona  

Klůz Josef, nar.: 01.07.1947, Borovnička č. p. 76, 544 75 Mostek 
zastoupen Nela Trömerová, Dolní Branná č. p. 414, 543 62 Dolní Branná, na základě plné moci 

Doručí se účastníkovi společného řízení dle ustanovení § 94k písm. b) stavebního zákona 

Obec Borovnička, Borovnička č. p. 93, 544 75 Mostek 

Doručí se vlastníkům sousedních pozemků, účastníkům společného řízení dle ustanovení 

§ 94k písm. e) stavebního zákona 
Bc. Zadrobílek Jiří, Nerudova 615/9, 500 02 Hradec Králové 

Doručí se veřejnosti 

Veřejnou vyhláškou 

Doručí se účastníkům vodoprávního řízení o odběru podzemních vod dle ustanovení § 115 

odst. 16 vodního zákona 
Klůz Josef, nar.: 01.07.1947, Borovnička č. p. 76, 544 75 Mostek 

zastoupen Nela Trömerová, Dolní Branná č. p. 414, 543 62 Dolní Branná, na základě plné moci 
Obec Borovnička, Borovnička č. p. 93, 544 75 Mostek 

Doručí se dotčeným orgánům  

MěÚ Dvůr Králové nad Labem - odbor životního prostředí (koordinátor) 

a.a. 

Toto oznámení musí být vyvěšeno nejméně po dobu 15 dnů na úřední desce a též způsobem 
umožňujícím dálkový přístup. Tímto obec žádáme o vyvěšení a vrácení s potvrzením o vyvěšení. 

Vyvěšeno na úřední desce dne ………………… Sejmuto dne…………………………. 

(razítko a podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí písemnosti na úřední desce) 

Vyvěšeno na elektronické úřední desce (tj. způsobem umožňující dálkový přístup) 

Dne ……………………. Sejmuto dne ………………………… 
(razítko a podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí písemnosti způsobem umožňujícím 

dálkový přístup) 


		2023-03-23T12:45:29+0100


	



